Handbuch    DE
Manual    EN
CTAS_D00452_04_M_DEEN/12.2025
LINETRAXX® CTAS Serie/series
Teilbarer Messstromwandler
Divisible measuring current transformer
2	 CTAS_D00452_04_M_DEEN/12.2025
LINETRAXX® CTAS Serie/series

Arbeiten an den Anschlüssen des Gerätes si-
cher, dass die Anlage spannungsfrei ist.
Beachten Sie die Regeln für das Arbeiten an elekt-
rischen Anlagen.
4	 CTAS_D00452_04_M_DEEN/12.2025
LINETRAXX® CTAS Serie/series
Maßbilder (mm, ±0,5 mm)
a
c
fb
d
e
Abmessungen /Dimensions Gewicht
Weight
(g, brutto)Typ / Type a b c d e f
CTAS50 133 ø 50 29 77 175 116 425
CTAS50/01 133 ø 50 29 77 175 116 460
CTAS80 177 ø 80 29 108 235 156 875
CTAS80/01 177 ø 80 29 108 235 156 950
CTAS120 225 ø 120 50 150 303 205 1500
CTAS120/01 225 ø 120 50 150 303 205 1550
Montageclip 1) /
Mounting clip 1)
Montagehalterung/
Mounting bracket